MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL B
INSTITUTI I SIGURISE USHQIMORE DHE VETERINARISE

NT. /.,?32 prot. Tirané, mé 28.02.2023

URDHER I BRENDSHEM

Nr. 7=, daté 28.02.2023

PER
“NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER MONITORIMIN E SJELLJES SE
NEPUNESVE CIVILE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE”

Né& mbéshtetje, t& Ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar, dhe Udhézimit
Nr. 11, daté 10.02.2023, “Pér unifikimin e zbatimit t€ ligjit pér n€punésin civil né
drejtim té zhvillimit t& procesit té rekrutimit gjaté€ periudhés zgjedhore; pjesémarrjes sé
népunésve civilé né institucionet e administrimit t€ procesit zgjedhor; respektimit t& té
drejtave t& tyre politike e detyrimeve ligjore; ndérveprimin € népunésve civilé me
“Platformat™ apo “Rrjetet sociale” qé shfagen pér publikun népérmjet internetit, pér t&
shmangur propagandén elektorale; si dhe masat q€ duhet t€ marrin institucionet pér té

monitoruar situatén.”

URDHEROJ:

1. Ngritjen e Grupit t& Punés pér monitorimin e sjelljes s€ népunésve civil gjaté
fushatés zgjedhore me kété pérbérje:

- Jonida Boci, Zévendéstitullar/Pérgjegjés I Departamentit t€ Shéndetit té

Kafshéve, Kryetar.
- Brulinda Cobaj, Drejtor Drejtorie Shérbimeve té Brendshme, Anétat ___ -
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- Denada Telo, Pérgjegjés i Sektorit t¢ Menaxhimi té Cllés 5, Anétar.

2. Koordinatori i grupit g¢ do t& komunikoj€ me palét e inter w\i 1a
si dhe me Komisionerin pér Mbikéqyrjen e Shérbimit
Brulinda Cobaj, Drejtore Drejtorie Shérbimet e Brendsh:
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3. Grupi i monitorimit t& hartojé deri né daté 01.03. 20""
té veprimtarisé sé tij dhe té pércaktojé rregulhme
gjaté periudhés zgjedhore, té€ cilén do ta paraq _ "
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4. Me ki€ urdhér dhe rregulloren e brendshme t& grupit t& punés, t& njihen té
gjithe n€punésit civilé dhe t& informohet Komisioneri pér Mbikéqyrjen e

Shérbimit Civil brenda datés 01.03.2023, duke i véné né dispozicion njé kopje té
praktikés.

5. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohen pér zbatim Grupi i Punés dhe Zyra e Protokollit.
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